                                                                                                          Kraków, dnia 05.02.2025 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA 
dot. sprawy: 27/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2025
Szanowni Państwo,
        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: DOSTAWA MIESZANINY GAZÓW DO APARATU BODY BOX PROD. MEDISOFT wpłynęły pytania. 
Treść pytań, wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:
[bookmark: _Hlk182913790]Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk184796370]Dotyczy: Zapytanie ofertowe, pkt 2, ppkt d/ oraz Załącznik nr 3, §2 pkt 13. 

Wykonawca wnosi o zwiększenie gwarantowanego minimalnego progu zrealizowania wartości umowy. W ramach uzasadnienia powyższego wniosku, Wykonawca wyjaśnia, że szacuje wartość oferty również w odniesieniu do wolumenu dostaw gazów podanego w formularzu cenowym. Obecnie ilości wskazane w formularzu cenowym - w odniesieniu do zapisu w umowie dot. możliwość realizacji umowy jedynie w 50 % - sztucznie zawyżają wartość gwarantowanych dostaw. Skutkiem takiego postępowania jest trudność w precyzyjnym oszacowaniu wartości oferty. Wykonawca, nie wie w takiej sytuacji czy ostatecznie przedmiotem dostawy będzie 18 szt. butli czy zaledwie 10 szt. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu we wzorze umowy, w następujący sposób: 
Zapytanie ofertowe, pkt 2, ppkt d/ 

Z: 
d/Zamawiający określił maksymalną ilość oraz określi w umowie maksymalną wartość przedmiotu zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo opcji – możliwość zakupu nie więcej niż 50 % ilości maksymalnej, co może być spowodowane brakiem potrzeby zabezpieczenia jednostki w dane przedmioty i nie rodzi odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
Na: 
d/Zamawiający określił maksymalną ilość oraz określi w umowie maksymalną wartość przedmiotu zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo opcji – możliwość zakupu nie więcej niż 80 % ilości maksymalnej, co może być spowodowane brakiem potrzeby zabezpieczenia jednostki w dane przedmioty i nie rodzi odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
Załącznik nr 3, §2 pkt 13. 
Z: 
13.Kupujący ma prawo do zrealizowania zamówienia w zakresie do 50 % wartości umowy, określonej w Załączniku nr 1 do umowy. Niewykonanie przez Kupującego umowy w zakresie do 50% wartości brutto umowy nie wymaga podania przyczyn i nie stanowi podstawy jego odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
Na: 
13.Kupujący ma prawo do zrealizowania zamówienia w zakresie do 80 % wartości umowy, określonej w Załączniku nr 1 do umowy. Niewykonanie przez Kupującego umowy w zakresie do 50% wartości brutto umowy nie wymaga podania przyczyn i nie stanowi podstawy jego odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
[bookmark: _Hlk188447711]Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2:
Dotyczy: Załącznik nr 3, §3 pkt 3, 5 i 6
Wykonawca informuje, że faktury mogą być dostarczane w formie faktur papierowych wysyłanych pocztą
lub faktur elektronicznych. Niemożliwym jest przesyłanie płatnikowi faktur w obu postaciach. Ponadto
wystawienie faktury jest możliwe dopiero po prawidłowym zrealizowaniu dostawy. Potwierdzeniem
realizacji dostawy - na podstawie, którego kolejno wystawia się fakturę - jest dokument pn.: dowód
dostawy.
a) W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu pkt 3:
Z:
3.Dokument, o którym mowa w ust. 2, właściwy dla danej dostawy, będzie dostarczony razem z towarem,
stanowiącym przedmiot tej dostawy.
Na:
3.Dokument, o którym mowa w ust. 2, właściwy dla danej dostawy, będzie sporządzony na podstawie
dokumentu dostawy, stanowiącego potwierdzenie realizacji danej dostawy.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. Patrz Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe.

b) W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu pkt 5:
Z:
5.Płatność zostanie dokonana przelewem na rachunek Sprzedającego, wskazany na fakturze w ciągu 60 dni
od dnia dostawy (potwierdzonej przez Kupującego), wraz z dostarczeniem prawidłowo wystawionych
dokumentów, o których mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 6.
Na:
5.Płatność zostanie dokonana przelewem na rachunek Sprzedającego, wskazany na fakturze w ciągu 60 dni
od dnia wystawienia faktury (sporządzonej na podstawie dokumentu dostawy potwierdzonego przez 
Kupującego), wraz z dostarczeniem prawidłowo wystawionych dokumentów, o których mowa w ust. 2, z
zastrzeżeniem ust. 6.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. Patrz Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe.


c) W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi czy
Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury na wskazany przez niego adres e-mail oraz zmianę
zapisu pkt 6:
Z:
6.Zamawiający informuje, że Wykonawca, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie
publiczno- prywatnym (Dz. U. z 2018 poz. 2191) ma możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.
Zamawiający posiada konto na platformie nr PEPPOL: NIP 6772081964. Jednocześnie Zamawiający
informuję, że nie dopuszcza wysyłania i odbierania za pośrednictwem platformy innych ustrukturyzowanych
dokumentów elektronicznych z wyjątkiem faktur korygujących. Strony umowy ustalają, iż wezwanie do
potwierdzenia wysokości sald oraz odpowiedzi na nie mogą być wymienione, według wyboru Strony umowy,
pisemnie, w formie elektronicznej (dokument podpisany podpisem kwalifikowanym i przesłany pocztą
elektroniczną) lub w formie dokumentu podpisanego profilem zaufanym przesłanego pocztą elektroniczną.
Na:
6.Zamawiający informuje, że Wykonawca:
- zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych,
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno- prywatnym (Dz. U. z 2018 poz. 2191)
ma możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych drogą elektroniczną za
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Zamawiający posiada konto na platformie nr
PEPPOL: NIP 6772081964. Jednocześnie Zamawiający informuję, że nie dopuszcza wysyłania i odbierania za
pośrednictwem platformy innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych z wyjątkiem faktur
korygujących. Strony umowy ustalają, iż wezwanie do potwierdzenia wysokości sald oraz odpowiedzi na nie
mogą być wymienione, według wyboru Strony umowy, pisemnie, w formie elektronicznej (dokument
podpisany podpisem kwalifikowanym i przesłany pocztą elektroniczną) lub w formie dokumentu
podpisanego profilem zaufanym przesłanego pocztą elektroniczną.*
- ma możliwość przesyłania faktur elektronicznych na adres e-mail Zamawiającego: ………………………*
(* - zaznaczyć właściwe)
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:
Dotyczy: Załącznik nr 3, §2 pkt 2 
W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR oraz zgodnie z ogólnymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, kierowcy realizują dostawy gazów w butlach w przeznaczonych do tego celu, bezpiecznych strefach dostaw. 
Wykluczone – i zarazem niezgodne z prawem - jest dostarczanie produktów w opakowaniach butlowych bezpośrednio do pomieszczeń np. magazynu oraz pozostawienie pojazdu, którym wykonywane są dostawy bez nadzoru. Zamawiający powinien posiadać własny personel, za który w pełni odpowiada, który powinien być przeszkolony i uprawniony do poruszania się po infrastrukturze budynków Zamawiającego. 
W nawiązaniu do powyższego, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że dostawy i odbiory pustych opakowań będą realizowane w wyznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw znajdujących się na zewnątrz - bez konieczności wnoszenia butli do wnętrz budynków Zamawiającego (np. pomieszczeń magazynowych, gabinetów), z zapewnionym swobodnym dojazdem dla pojazdów którymi realizowane będą dostawy, a Wykonawca będzie odpowiedzialny za towar wyłącznie do momentu rozładunku do bezpiecznej strefy dostaw znajdujących się na zewnątrz oraz zmianę treści dokumentacji postępowania, w następujący sposób: 
Z: 
2.Cena brutto zawiera koszt przedmiotu umowy wraz z wszelkimi kosztami związanymi z dostawą przedmiotu umowy/ Magazyn Sekcji Sprzętu Medycznego/, zakładany zysk, należne podatki, koszt ubezpieczenia obowiązkowego, opakowania, ewentualne upusty i inne, jeśli występują. 
Na: 
2.Cena brutto zawiera koszt przedmiotu umowy wraz z wszelkimi kosztami związanymi z dostawą przedmiotu umowy/ dostawa i rozładunek butli pełnych oraz pustych, będzie odbywał się w bezpiecznej strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz, z zapewnieniem swobodnego dojazdu samochodu, którym będą realizowane dostawy, bez konieczności wnoszenia butli do budynków wchodzących w skład infrastruktury Zamawiającego (bez konieczności wnoszenia butli do budynków i pomieszczeń wchodzących w skład infrastruktury Zamawiającego)/, zakładany zysk, należne podatki, koszt ubezpieczenia obowiązkowego, opakowania, ewentualne upusty i inne, jeśli występują. 
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. Patrz Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe.

Z poważaniem,
Anna Lipska
Sekcja Zamówień Publicznych
